
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 11-05-2015 n. 142

Oggetto: Concessione patrocinio ed utilizzo dello stemma del Comune per pubblicazione
volume su Monte Morello.

L’anno duemilaquindici il giorno undici del mese di maggio, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15.50, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore A
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore A

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 1, comma 1, dello Statuto comunale che recita “Il Comune di Sesto
Fiorentino rappresenta la comunità locale, ne promuove lo sviluppo, la qualità della vita con
politiche che rendano effettivi i diritti delle persone e delle famiglie e la tutela delle risorse
ambientali e naturalistiche.”;

VISTA la richiesta di patrocinio e dell’utilizzo dello stemma dell’Amministrazione
Comunale, ns. prot. n. 21209 del 28.04.2015 allegata sub A) al presente atto a costituirne
parte integrante e sostanziale, presentata dal sig. Egisto Nino Ceccatelli cittadino pratese
relativamente alla pubblicazione di un volume su Monte Morello;

VISTO l’art. 2, comma 6, delle “Disposizioni in merito alla concessione del patrocinio e della
adesione” approvate con Deliberazione della Giunta Comunale n. 214 del 24.11.2008 che
prevede che “Il Patrocinio e l’Adesione non possono essere concessi a singoli cittadini, salvo
deroghe motivate da parte della Giunta Comunale”;

RICHIAMATE le linee programmatiche di mandato del Sindaco 2014-2019 dove a più
riprese viene trattato il tema del verde ed in particolare dove Monte Morello viene definito
come un luogo dall’alto valore ambientale dove la natura deve essere preservata e valorizzata
ma anche come un luogo di grande interesse dal punto di vista turistico culturale che può
diventare meta di turismo sportivo, culturale e ambientale;

DATO ATTO che il progetto nasce dalla collaborazione di tre cittadini appassionati ed
esperti di fotografia i quali però non hanno voluto creare un mero volume fotografico su
Monte Morello ma alle immagini hanno affiancato testi in due lingue italiano ed inglese
grazie ai quali è possibile ripercorrere la storia di Monte Morello trattati in dieci capitoletti
curati da altri cittadini;

DATO ATTO, altresì, che la pubblicazione del libro è prevista entro la fine del mese di
maggio e che lo stesso verrà presentato alla villa Medicea de La Petraia in prima istanza e
successivamente è prevista la presentazione in tutti i Comuni interessati dal volume;

CONSIDERATO che il curatore del volume Egisto Nino Ceccatelli è un fotografo italiano di
indiscussa fama mondiale noto per il suo lavoro etnografico raffigurante persone e culture di
varie parti del mondo; produttore di cortometraggi, conduttore televisivo, nella sua carriera
artistica ha ricevuto innumerevoli riconoscimenti tra cui vincitore nell’ottobre 2005 della
Coppa del Mondo FIAP (Fondazione Italiana Associazioni Fotografiche) per le stampe a
colori; membro della Società Italiana di Antropologia e Etnologia, attualmente insegna
composizione fotografica presso il Centro Sperimentale di Fotografia di Prato del quale è
stato nel 1995 uno dei fondatori;

ACCERTATO il particolare interesse che la pubblicazione di detto volume può
rappresentare per la cittadinanza italiana e straniera e riconosciuto il rilevante valore
scientifico e culturale;

DELIBERA DI GIUNTA N. 142 DEL 11-05-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RITENUTO per le motivazioni sopra espresse di procedere alla deroga di cui all'art. 2,
comma 6, delle vigenti “Disposizioni in merito alla concessione del patrocinio e della
adesione” e di concedere pertanto il patrocinio e l'utilizzo del logo del Comune di Sesto
Fiorentino per la pubblicazione del volume “Monte Morello, le sue bellezze e la sua gente” a
Egisto Nino Ceccatelli;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,1.
di concedere a Egisto Nino Ceccatelli il patrocinio richiesto per la pubblicazione del
volume fotografico intitolato “Monte Morello, le sue bellezze e la sua gente”;

Di autorizzare per la medesima attività l’utilizzo dello stemma comunale ai sensi e nel2.
rispetto delle norme stabilite dalle ““Disposizioni in merito alla concessione del
“patrocinio” e della “adesione”” approvate con delibera della Giunta comunale n.
214 del 28.11.2008;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 142 DEL 11-05-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



      Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 07-05-2015 n. 160 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 11-05-2015 n. 142.

Oggetto: “Concessione patrocinio ed utilizzo dello stemma del Comune per
pubblicazione volume su Monte Morello.”

[   ] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[X] La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

per Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 07-05-2015 f.to ENIO BRUSCHI

Sesto Fiorentino, 08-05-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 142 DEL 11-05-2015
Comune di Sesto Fiorentino


